2

[image: ]

Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

27.02.2026 г. № 22
[bookmark: _GoBack] пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Шумячского окружного Совета депутатов от 25.04.2025 №132 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»

В соответствии со статьёй 49 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора, утверждённый решение Шумячского окружного Совета депутатов от 25.04.2025г. №132 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора» следующие изменения:
1.1.  в разделе 2.:
 в пункте 2.1. слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста»;
в подпункте 14 пункта 2.2. слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста»;
1.2. в разделе 3.:
в пункте 3.4. слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Шумячка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»- https://shumichi.admin-smolensk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Шумячского
окружного Совета депутатов

                          В.Л. Слободчиков

	И.п. Главы муниципального образования «Шумячский  муниципальный округ»   Смоленской области
                                  Н.М. Дмитриева

image1.png